关于举办第六届博士生学术年会的通知
科协组发专字〔2008〕122号

        为贯彻落实党的十七大精神，深入贯彻科学发展观，大力实施科教兴国战略、人才强国战略和可持续发展战略，促进博士生之间的学术交流，扩大学术视野，活跃学术思维，启迪学术思想，促进青年科技人才的成长和脱颖而出，国务院学位委员会办公室和中国科协组织人事部决定，于2008年9月在重庆市召开第六届博士生学术年会。现将有关事项通知如下：

        一、时间与地点
        2008年9月24-26日在重庆市召开，会期三天。
        2008年9月23日报到，9月27日离会。

        二、学术年会主题与专题
        本届博士生学术年会的主题为：培养青年创新人才，服务西部科学发展。

        专题为：1、信息技术与IT产业；2、农业现代化与农业新技术；3、生态、环境科学与工程技术；4、交通运输工程与装备技术。

        三、学术年会内容
        1、邀请知名学者作主题报告；
        2、遴选部分优秀博士生宣读论文，开展学术交流；
        3、博士生与院士、专家交流；
        4、举办人才招聘会。

        四、报名有关事项
        （一）报名人员应为高年级在读博士生，须以论文第一作者的身份提交学术论文。
        （二）论文格式要按照《第六届博士生学术年会论文格式》的要求排版，因格式不符合要求不被入选。
        （三）论文提交要求：
        1.论文须是未曾发表过的论文全文（请勿一稿两投），所反映的信息和学术成果应是2004年至2008年完成，不得是综述性文章，不得涉及保密内容。
        2.每位作者限投一篇论文。提交论文的同时须提交中英文论文摘要，中文不超过400字，英文不超过200单词。论文作者要确保论文内容的真实性和客观性，并在年会报名表签名。
        （四）由中国科协组织专家进行论文评审，确定第六届博士生学术年会正式参会人员，2008年8月将印发正式参会通知。论文评审通过与否，所有材料不再退还。

        五、其他注意事项
        1.学术年会结束后将由中国科学技术出版社出版第六届博士生学术年会论文集。会后论文作者以参会论文向其他刊物投稿的，应声明该论文不收入第六届博士生学术年会论文集。只提交论文而不到会交流者其论文不收入论文集。
        2.请于2008年7月20日前将报名表三份，论文和中英文摘要（一式五份），报送至中国科协学会服务中心科技人才服务处。以上材料均需提供电子版，可通过光盘或电子邮件报送，电子版报送地址：zhangweilin@cast.org.cn。
        3.与会人员食宿等费用由主办方负责，往返差旅费由个人承担，会议不收报名费。

        联系地址：北京市复兴路3号  中国科协组织人事部
        邮政编码：100863
        联 系 人：解  欣  岳文彬
        联系电话:（010）68578091，68526144
        传真号码:（010）68578091，68526144
        电子信箱：yuewenbin@cast.org.cn
        邮寄地址：北京市学院南路86号中国科协学会服务中心
        邮政编码：100081
        联 系 人：张玮琳
        联系电话：（010）62189355   62103234

        附件：1.第六届博士生学术年会报名表
                    2.第六届博士生学术年会提交论文格式
国务院学位委员会办公室                         中国科协组织人事部
二00八年五月八日                                    二00八年五月八日